
Obsah > HISTORICKÉ VÁLKY

Obsah
REENACTMENTNapoleon znovu poražen |

Jedinečné záběry z rekonstruované bitvy národů u Lipska

Ozbrojené ženy chladného severu ► MOfrlOtMülliM  
Bojovaly severské válečnice běžně po boku mužů jako 
štítonošky?

TAŽENIVálka pod horami Hindúkuše |
Po vyvrácení Perské říše pokračoval Alexandr 
Makedonský v dobývání světa

Fortifikace hradu Rýzmburk prošla během staletí 
zajímavým vývojem

Svaté války ve Středomoří! 6]
C Benátčané ve spojení s maltézskými rytíři dlouho hájili 

své obchodní trasy proti Turkům

Se zbraněmi na dlouhé dřevěné tyči bylo možné 
udržet si od protivníka patřičný odstup .

Ti Л 
IÉ ie lp  

Ч Щ 0 i

l i l

BITVADvojitá hradba z vozů vydržela j
Když husité oblehli Ústí nad Labem, přišla městu na 
pomoc hotovost z Lužice a Míšně

Zbrojnice ve Štýrském Hradci skrývá bohaté poklady 
armádního vybavení z raného novověku

VOJEVŮDCEKavalír proti parlamentu |
Ruprecht Falcký, syn zimního krále Fridricha, se 
proslavil v anglické občanské válce

FIKCE VS. REALITAReálný obraz skotského boje |
Film Outlaw King věrně ztvárnil tažení Roberta Bruce 
za skotskou korunou

EDNOTKADrsní a věrní hraničáři Ц
Nespoutaní bojovníci z Balkánu statečně bojovali ve 
službách domu Habsburků

Kníže Vlád Dracula
Historická předloha legendárního upíra vládla 
Valašsku. Tuto zemi bránil Vlád Tepes (Naražeč) 
všemi prostředky, jaké měl к dispozici, a že 
při tom neváhal užívat kruté tresty, vysloužil 
si pověst tvrdého a krvelačného protivníka. 
Podle vývoje situace bojoval na straně Turků 
i uherského krále. Když jeho moc i sláva příliš 
vzrostly, někdejší spojenec Matyáš Korvín ho 
uvrhl na dlouhá léta do vězení.

7
12
14

Vlád zvaný Naražeč 

Zrození krvelačného netvora 

Vše podřízeno vládci

£  Rekonstrukce hraničářského pluku Banal, který 
zde představuje typický způsob boje Chorvatů čili 
pandurů v obtížném terénu

HlsfORlCKÉ VÁLKY N1/2019 3


